ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE/SC

EDITAL Nº 010/2022 – PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO                                                                                                                             Página 1 de 6

Ato 007

DIVULGA GABARITO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 010/2022 DE
PROCESSO SELETIVO

A Senhora, Solange Bittencourt Schlichting, Prefeita Municipal
de Salete, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Salete, torna
público o que segue:

1. O Gabarito preliminar das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo Seletivo 010/2022,
constam divulgadas no anexo I, em ordem de cargo.

2. O prazo de recurso contra a aplicação da prova escrita objetiva poderão ser interpostos nos dias 19 e

20 de dezembro, conforme edital.

3. Um caderno de cada prova de cada cargo, consta divulgado na área restrita do candidato, em “minhas

inscrições” – “gerenciar inscrições – “arquivos do edital”, para consulta das questões aplicadas e for-
mulação de possíveis recursos, devendo o candidato entrar com login e senha para acessar.

SALETE (SC), 19 de dezembro de 2022.

Solange Bittencourt Schlichting

Prefeita Municipal

https://www.google.com/search?rlz=1C1FCXM_pt-PTBR955BR955&q=salete+solange+b.+schlichting&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCyoSkk3T8uLf8RowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixilS1OzEktSVUozs9JzEtPVUjSUyhOzsjJTM4oycxLBwAWsoBFbAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwimrpaHxsL7AhV_qpUCHemGDjkQzIcDKAB6BAgWEAE
https://www.google.com/search?rlz=1C1FCXM_pt-PTBR955BR955&q=salete+solange+b.+schlichting&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCyoSkk3T8uLf8RowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixilS1OzEktSVUozs9JzEtPVUjSUyhOzsjJTM4oycxLBwAWsoBFbAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwimrpaHxsL7AhV_qpUCHemGDjkQzIcDKAB6BAgWEAE

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE/SC

EDITAL Nº 010/2022 – PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO                                                                                                                             Página 2 de 6

ANEXO I

Gabarito Preliminar

01. Agente de Serviços Gerais I
02. Agente de Serviços Gerais

 01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A C A D C D C B A B B C A D B C A C B

21  22  23  24  25

A C D B D

03. Operador de Máquinas

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A C A D C D C B A B B C A D B C A C B

21  22  23  24  25

C A C B D

04. Operador de Veículo Categoria C

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A C A D C D C B A B B C A D B C A C B

21  22  23  24  25

C A B D A

05. Operador de Veículo - Categoria D

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A C A D C D C B A B B C A D B C A C B

21  22  23  24  25

C A B D A

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE/SC

EDITAL Nº 010/2022 – PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO                                                                                                                             Página 3 de 6

06. Professor de Educação Infantil Magistério

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B C B C D B A D C A D A D A C B D C A C

21  22  23  24  25

A B C A D

07. Professor de Ensino Fundamental - Anos Iniciais Magistério

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B C B C D B A D C A D A D A C B D C A C

21  22  23  24  25

A B D C A

08. Professor de Arte - Habilitado

09. Professor de Arte - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

B C D B C

10. Professor de Ciências - Habilitado
11. Professor de Ciências - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

A D C B A

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE/SC

EDITAL Nº 010/2022 – PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO                                                                                                                             Página 4 de 6

12. Professor de Ensino Religioso - Habilitado
13. Professor de Ensino Religioso - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

C D B B A

14. Professor de Geografia - Habilitado
15. Professor de Geografia - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

A D B C A

16. Professor de História - Habilitado
17. Professor de História - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

D C A B C

18. Professor de Matemática - Habilitado
19. Professor de Matemática - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

B A C D B

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE/SC

EDITAL Nº 010/2022 – PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO                                                                                                                             Página 5 de 6

20. Professor de Língua Portuguesa - Habilitado
21 - Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

C B B D A

22. Professor de Educação Física - Habilitado
23. Professor de Educação Física - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

A D B C A

24. Professor de Ensino Fundamental e Anos Iniciais - Habilitado
25. Professor de Ensino Fundamental e Anos Iniciais - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

A B D C A

26. Professor de Inglês - Habilitado
27. Professor de Inglês - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

D C B A D

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE/SC

EDITAL Nº 010/2022 – PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO                                                                                                                             Página 6 de 6

28. Professor de Educação Infantil - Habilitado
29. Professor de Educação Infantil - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

B A D C A

30. Segundo Professor - Habilitado
31. Segundo Professor - Não Habilitado

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C D B A C A C D A B C D C A C B B C D A

21  22  23  24  25

A D C A B

32. Secretário de Escola

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B C B C D B A D C A D A D A C B D C A C

21  22  23  24  25

C A D B A